
UCHWAŁA NR XVI/83/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia roku 2025 rokiem obchodów 
Jubileuszu 700-lecia królewskiego Solca nad Wisłą 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Solcu nad Wisłą ogłasza rok 2025 Rokiem Obchodów Jubileuszu 700-lecia 
królewskiego Solca nad Wisłą. 

§ 2. 1. Dla uczczenia rocznicy włączenia w skład ziem królewskich Solca nad Wisłą za panowania 
króla Władysława Łokietka, Rada Miejska wyraża szacunek i uznanie dla wszystkich, którzy swoją 
pracą i zaangażowaniem przyczynili się do rozwoju Miasta i Gminy Solec nad Wisłą na przestrzeni 
jego dziejów, a w szczególności: 
1) założycielom i dawnym właścicielom Solca, których staraniem, troską i pracą miejscowość 

budowała trwałe miejsce w historii; 
2) naszym poprzednikom, w tym przedstawicielom władz samorządowych, za pracę, którą 

przyczynili się do tworzenia dorobku i bytu mieszkańców oraz ich rozwoju stanowiącego 
podstawę kształtowania Gminy; 

3) wszystkim, kształtującym na przestrzeni wieków świadomość, tożsamość oraz  cywilizacyjne, 
przemysłowe, rolnicze, sportowe i kulturalne osiągnięcia pokoleń mieszkańców; 

4) wszystkim, w szczególności kolejnym pokoleniom Mieszkańców tej ziemi, za ich codzienny trud, 
pracowitość i wszelkie formy działania oraz podejmowanie inicjatyw dla wspólnego dobra naszej 
społeczności. 
2. Zobowiązujemy się dbać o dorobek naszych poprzedników, pielęgnować go, pomnażać 

i strzec, nie szczędząc sił w pracy dla rozwoju naszej lokalnej społeczności, której dziedzictwo 
historyczne jest dla Nas powodem do dumy. 

3. Wyrażamy chęć dalszego umacniania tożsamości lokalnej, uczestnictwa w działaniach 
promujących miasto Solec nad Wisłą oraz całą Gminę i wszelkich inicjatywach obywatelskich 
przyczyniających się do rozwoju Miasta i Gminy Solec nad Wisłą oraz budowy społeczeństwa 
opartego na poszanowaniu tradycji, pamiętającego o przeszłości swojej Małej Ojczyzny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec nad Wisłą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F35711BF-8BCD-428B-883F-7BF249B727AB. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F35711BF-8BCD-428B-883F-7BF249B727AB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XVI/83/2025 

Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

 

Na dzień 6 lutego 2025 r. przypada 700 rocznica wejścia w skład ziem królewskich Solca nad 

Wisłą za panowania króla Władysława Łokietka. 

 Dla lokalnej społeczności historia miasta, jego tradycja i dorobek kulturalny 

na przestrzeni dziejów to podstawy budowania tożsamości, wspólnotowości i poczucia więzi  

z małą ojczyzną. Zadaniem władz samorządowych jest godne upamiętnienie tej rocznicy,  

a także pielęgnowanie dorobku naszych poprzedników. 

 Podjęcie uchwały oraz realizacja zamierzeń towarzyszących 700-leciu królewskiego 

Solca nad Wisłą umocni poczucie tożsamości lokalnej mieszkańców i przyczyni się 

do zachowania dziedzictwa kulturowego dla przyszłych pokoleń.  

 Pozwoli również na promocję miasta oraz podniesienie jego atrakcyjności 

turystycznej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F35711BF-8BCD-428B-883F-7BF249B727AB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/83/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


